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Para se të përdorni 
pajisjen për herë të 

parë, lexoni këto udhëzime 
sigurie dhe veproni sipas rastit. 
Mbajini këto udhëzime sigurie 
për përdorim të mëvonshëm ose 
për pronarët e mëvonshëm.
– Para vënies në punë, shihni 

udhëzimet vizuale të 
përdorimit të pajisjes dhe 
kushtojuni vëmendje të 
veçantë udhëzimeve të 
sigurisë.

– Përveç informacionit në 
udhëzimet e përdorimit, 
duhet të merrni parasysh 
edhe rregullat e përgjithshme 
të sigurisë dhe të 
parandalimit të aksidenteve 
sipas ligjit.

– Përdoreni këtë pajisje me 
bateri ekskluzivisht për 
qëllime private, për pastrimin 
e hapësirave të brendshme, 
me aksesorë dhe pjesë 
këmbimi të miratuara nga 
KÄRCHER.

– Pajisja nuk është e 
përshtatshme për tapete me 
volum të thellë dhe shtrojat 
për dysheme të lagura.

– Pajisja nuk është e 
përshtatshme për beton me 
agregat të ekspozuar, 
zhavorr apo të ngjashme.




Çdo përdorim përtej kësaj 
konsiderohet të mos jetë në 
përputhje me përdorimin e 
synuar. Prodhuesi nuk është 
përgjegjës për ndonjë dëm që 
rezulton nga kjo; rreziku për këtë 
bartet vetëm nga përdoruesi.

Karikojeni baterinë vetëm me 
karikuesin origjinal të lidhur ose 
me një karikues të miratuar nga 
KÄRCHER.

� RREZIK
Shënim lidhur me një rrezik të 
mundshëm me pasojë lëndime 
të rënda trupore ose vdekjen.
� PARALAJMËRIM
Shënim lidhur me një situatë 
potencialisht të rrezikshme me 
pasojë lëndime të rënda trupore 
ose vdekjen.
� KUJDES
Shënim lidhur me një situatë 
potencialisht të rrezikshme me 
pasojë lëndime të lehta.
VINI RE
Shënim lidhur me një situatë 
potencialisht të rrezikshme me 
pasojë dëme materiale.

Udhëzime sigurie për fshesat me bateri

Përdorimi i synuar

Simbolet në pajisje

Nivelet e rrezikut
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� RREZIK
 Kjo pajisje nuk është 

menduar për t'u përdorur nga 
persona me aftësi të 
kufizuara fizike, shqisore ose 
mendore apo mungesë 
përvoje dhe/apo njohurish, 
përveç rasteve nëse 
mbikëqyren nga një person 
përgjegjës për sigurinë e tyre 
ose kanë marrë udhëzime 
nga ky person se si ta 
përdorin pajisjen dhe kanë 
kuptuar rreziqet përkatëse.

 Fëmijët duhet ta përdorin 
pajisjen vetëm nëse janë mbi 
8 vjeç dhe nëse mbikëqyren 
ose kanë marrë udhëzime 
nga një person përgjegjës për 
sigurinë e tyre se si ta 
përdorin pajisjen dhe nëse 
kuptojnë rreziqet përkatëse.

 Fëmijët nuk lejohen të luajnë 
me pajisjen.

 Mbikëqyrni fëmijët dhe 
sigurohuni që nuk luajnë me 
pajisjen.

 Pastrimi dhe mirëmbajtja e 
përdoruesit nuk duhet të 
kryhen nga fëmijët pa 
mbikëqyrje.

� KUJDES
 Mos e lini asnjëherë pajisjen 

pa mbikëqyrje ndërsa është 
në punë.

VINI RE
 Mbrojeni pajisjen nga moti

ekstrem, lagështia dhe 
nxehtësia.

� RREZIK
Rrezik qarku të shkurtër!
 Mos futni asnjë objekt 

përçues (p.sh. kaçavida ose 
të ngjashme) në prizën e 
karikimit.

 Mos prekni kontaktet apo 
telat.

 Karikimi i baterisë lejohet 
vetëm me karikuesin origjinal 
të përfshirë ose me karikuesit 
e miratuar nga Kärcher.

 Mos e ekspozoni baterinë në 
rrezet e forta të diellit, 
nxehtësi apo zjarr.

 Kjo pajisje përmban bateri që 
nuk mund të zëvendësohen.

 Ndërrojeni karikuesin me 
kabllon e karikimit me një 
pjesë origjinale menjëherë 
nëse dëmtohet dukshëm.

 Pajisja ka komponentë 
elektrikë - mos e pastroni nën 
ujë të rrjedhshëm.

 Përdoreni dhe ruajeni 
karikuesin vetëm në 
ambiente të thata.

 Asnjëherë mos e prekni
spinën me duar të lagura.

 Tensioni i treguar në pllakën 
e markës duhet të jetë i njëjtë 
me tensionin e linjës.

 Puna e riparimit duhet kryer 
vetëm nga shërbimi i
autorizuar i klientit.

� Paralajmërim
 Mos e hapni baterinë, ka 

rrezik qarku të shkurtër dhe 
mund të dalin avuj irritues ose 
lëngje gërryese.

Trajtimi i sigurt Komponentët elektrikë
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Materialet e paketimit janë 
të riciklueshme. Ju lutemi 
mos e hidhni paketimin në 
mbeturinat shtëpiake, por 
riciklojeni.

Pajisjet e vjetra përmbajnë 
materiale dhe substanca të 
vlefshme të riciklueshme që 
nuk duhet të lëshohen në 
mjedis. Prandaj, pajisja dhe 
bateria që gjendet aty nuk 
duhet të hidhen me 
mbeturinat shtëpiake. 
Hedhja mund të kryhet pa 
pagesë nëpërmjet 
sistemeve të kthimit dhe të 
grumbullimit që ofrohen në 

vend.
Pajisjet elektrike dhe elektronike 
përmbajnë shpesh komponentë 
që, nëse përdoren në mënyrë të 
gabuar ose asgjësohen në 
mënyrë të parregullt, mund të 
paraqesin rrezik të mundshëm 
për shëndetin e njeriut dhe 
mjedisin. Megjithatë, këta 
komponentë janë të nevojshëm 
për funksionimin e duhur të 
pajisjes. Pajisjet e shënuara me 
këtë simbol nuk lejohen të 
hidhen me mbeturinat 
shtëpiake.
Informacion mbi komponentët 
(REACH)
Për informacion aktual mbi 
komponentët, vizitoni:
www.kaercher.com/REACH

Bateria është testuar në 
përputhje me rregulloret 
përkatëse për transportin 
ndërkombëtar dhe mund të 
transportohet/dërgohet.

Materialet e dorëzuara të 
pajisjes tregohen në paketim. 
Kur shpaketoni, kontrolloni nëse 
përmbajtja është e plotë.
Nëse mungojnë aksesorë ose 
nëse ka dëmtime gjatë 
transportit, ju lutemi të njoftoni 
shitësin.

Në çdo shtet zbatohen kushtet e 
garancisë të lëshuara nga 
kompania jonë përgjegjëse e 
shitjeve. Ne do të eliminojmë 
çdo avari në pajisje pa pagesë 
brenda periudhës së garancisë, 
nëse shkaku është defekt 
material ose prodhimi. Në rast të 
një pretendimi për garancinë, ju 
lutemi të kontaktoni shitësin tuaj 
ose qendrën më të afërt të 
autorizuar të shërbimit të klientit 
me vërtetimin e blerjes.
(shih adresën në anën e pasme)

Mbrojtja e mjedisit Transporti

Materialet e dorëzuara

Garancia
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Përdorni vetëm aksesorë dhe 
pjesë këmbimi origjinale, pasi 
ato ofrojnë garancinë për një 
funksionim të sigurt dhe pa 
defekte të pajisjes.
Informacionet mbi aksesorët 
dhe pjesët e këmbimit i gjeni në 
www.kaercher.com.

Pjesë këmbimi

Simbolet në udhëzimet e 
përdorimit

Tensioni nominal i baterisë

Fuqia nominale e pajisjes

Niveli i presionit akustik

Pesha

Koha e karikimit kur bateria është 
bosh

Koha e funksionimit kur është e 
karikuar plotësisht

Vëllimi i kutisë së pluhurit

Tensioni në dalje/
Rryma e daljes së karikuesit

Karikoni baterinë duke përdorur 
kordonin elektrik

Përgatitja e pajisjes

Përdorimi i pajisjes

Jetëgjatësia e baterisë:
Qilima dhe dysheme të forta

Pastrimi i pajisjes

Përdoreni karikuesin vetëm në 
ambiente të thata.

Shënime për sinjalet LED:

Gjatë karikimit të baterisë:
LED pulson në të gjelbër.
Bateria është e karikuar:
LED qëndron e ndezur në të gjelbër.
LED ndizet derisa spina të hiqet nga 
priza.
Modaliteti:
LED qëndron e ndezur në të gjelbër.
Bateria duhet të karikohet:
Rreth 5 minuta përpara se bateria të 
karikohet - LED pulson ngadalë në të 
kuqe.
Bateria është e shkarkuar:
LED qëndron e ndezur në të kuqe.
Bllokimi i motorit:
LED pulson shpejt në të kuqe.
Për të korrigjuar problemin, vendoseni 
pajisjen në pozicionin e parkimit (fikeni 
pajisjen) për të paktën 3 sekonda.
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www.kaercher.com/dealersearch

Alfred Kärcher SE & Co. KG

Alfred-Kärcher-Str. 28-40

71364 Winnenden (Germany)

www.kaercher.com/welcome

Bewerten Sie Ihr Produkt und sagen Sie uns Ihre Meinung.

Rate your product and tell us your opinion.

Évaluer votre produit et dites-nous votre opinion.

Reseñe su producto y díganos su opinión.

Registrieren Sie Ihr Produkt und profitieren Sie von vielen Vorteilen.

Register your product and benefit from many advantages.

Enregistrez votre produit et bénéficier de nombreux avantages.

Registre su producto y aproveche de muchas ventajas.

MERCI! DANKE! ¡GRACIAS!
THANK YOU!
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